6 Diário Oficial GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2016
ANO 179 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.256

EXTRATO DO CONTRATO N° 01/2014

PORTARIA: 1893/2014

PROCESSO: 201400006020580

CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR CORA CORALINA1

CONTRATADA: STECK ENGENHARIA LTDA ME *

VALOR DO CONTRATO: R$ 149.354,58 (cento e quarenta e nove mil trezentos e cinqüenta <

quatro reais e cinqüenta e oito centavos)

OBRA: AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA

VIGÊNCIA: 200 DIAS

FONTE RECURSO: 16-SE/QE

WALKYRIA MARIA DE MENEZES
PRESIDENTE DO CONSELHO '

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2014

Portaria: 1893/2014

Processo: 201400006020579

Contratante: Conselho Escolar São Gaspar Bertoni

Contratada: Norte Sul Engenharia LTDA

Valor do Contrato: R$ 114.749,99

Obra: Construção, Ampliação e Manutenção de Rede Física.

Vigência: 200 dias

Fonte Recurso: 16-SE/QE

SRostrene (Dias éRosa
Diretora Porí. 0654/2015

Colégio Estadual Coronel Ernesto Antônio de Araújo -  Posse - GO
Contratante: Conselho Escolar Coronel Ernesto Antônio De Araújo.

Contratada: Rodrigues e Araújo Construtora Eireli -  E.P.P

Objeto: Execução dos Serviços de Manutenção Corretiva

O Presente Contrato tem por fim a Contratação de Pessoa Jurídica para Execução dos
Serviços de Manutenção Corretiva -  Reforma, no Colégio Estadual Coronel Ernesto

Iracema Cláudia G.de 0.Machado
Presidente do Conselho Escolar
Coronel Ernesto A.de Araújo

EXTRATO DO CONTRATO N °01/2014

Contratante: Conselho Escolar do CPMG Ayrton Senna

Contratada: STEK CONSTRUTORA LTDA - ME

Contratada: MACARÍNE PIM ENTA CONSTRUTORA E INCORPORADOR,V

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma geral do Colégio Estadual

Dotação Orçamentária: 130,986,16 ( cento e trinta mii, novecentos e oitenta e seis reajs

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2015
PORTARIA: 1783/2015
PROCESSO: 201500006012674
CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR CASTRO ALVES
CONTRATADA: ALDEIA ENGENHARIA LTDA
VALOR DO CONTRATO: R$ 40.358,31 (Quarenta mil, trezentos e cinqüenta e oito
reais e trinta e um centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: (120) DIAS
OBJETO DE LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA A CONSTRUÇÃO DO MURO NA ESCOLA ESTADUAL CASTRO ALVES
FONTE DO RECURSO: 16 SE/QE

'  "li

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

Portaria 0654/2015

SOCIEDADES DE ECONOMIA
MISTA

Celg

fjCELG
■ ■  G1MÇÂ0  E TRANSMÍSSÃO G O I A S

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO
ADIAMENTO DE ABERTURA

Modalidade: Concorrência.
Tipo: Menor Preço.
Número da licitação PR-CPL 2.0005/15-GT
Processo SEPNET: 201500047002272

Considerando a inclusão de documentação complementar do
projeto básico, fica adiada a abertura da licitação do dia
23/02/2016 para o dia 02/03/2016. às 10h.

Edital e anexos disponíveis, em http://licitacoes.ceiaat.com
PR-CPL -  Comissão Permanente de Licitação

Saneago
Edital de Comunicação

SANEAMENTO DE GOIÁS S/A -  SANEAGO,
Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos,
Metropolitanos (SECIMA), a seguinte licença:

Licença de Instalação e Operação n° 63/2016 do Si
do Município de Valparaíso de Goiás -  GO, com vei

público que recebeu da
Cidades e Assuntos

O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86 que dispõe sobre o
impacto ambiental.

AVISO OE JULGAMENTO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 3.3 - 016/2015
m o c m s o  n° 14417/2013
A SANEAMENTO OE GOIÁS S/A - SANEAGO, por meio da Comissão
Permanente da Licitações, torna publico o resultado do julgamento da licitação
em referência: EMPRESA VENCEDORA ~ ALBENGE ENGENHARIA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA conforme ata inclusa no
abfindo-se.na data desta publicação, prazo para mterposiçâo de i

Goiânia, 28 de janeiro de 2016

Eng° Emmanuei Domingos
da CPL

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES
OVG
EXTRATO PQ TA 072/2015 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO -CPS 017/2012

Termo Aditivo nc 072/2015 ao CPS W  017/2012 -  Processo nfi 2012/273604. Contratante:
Organização das Voluntárias de Goiás/OVG. Contratada: RG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
LTDA-EPP. Objeto: Aditâf o Contrato Principal ero: suas Quarta -  Do Vilor do
Contrato-» : reajuste do vmfer para RS 70,73538 (setenta mil setecentos e trinta e cinco reais e
trinta e oito centavos) à partir de 01/01/2016 e Cláusula Nona -  Da Vigência -  prorroga a
vigência por mais 06 (seis) meses â partir de 31/12/2015. Signatários: OVG -  Eiiana Marta
França Carneiro -  Diretora Geral, Olavo Marsura Rosa - Diretor Administrativo/Financeiro -
RG SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA-EPP -  Glauco Sebastian Tavares de Oliveira.

Ipasgo
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo n° 4-92120435/201S

Extrato n° 02/2016

1- AS PARTES
O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS -  IPASGO, Autarquia Estadual,
criada pela Lei 4.190, de 22 de outubro de 1962, com sede e foro
nesta Capital, à Avenida 1a Radial, n° 586, Setor Pedro Ludovico,
neste ato representado por seu Presidente, Sr. Francisco Taveira
Neto, residente e domiciliado neste município, portador do CPF n°
691.360.761-04 e do RG n°. 3292807 SSP/GO 2a via.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL, CNPJ n°
00,006.874/0001-56, com sede na Praça Degir Miranda Teles, s/n,
Centro, CEP:76285-000, Novo Brasil, Goiás, doravante designada
CONVENENTE, neste ato representada pelo Sr. Sebastião Maria
Sabino, Prefeito empossado em 01/01/2013, portador da Cl
1221549(SSPGO) e do CPF n* 234.700.891-91.

2- DO OBJETO
O objeto do presente Convênio é permitir a inscrição e

admissão, como usuários do Sistema Ipasgo Saúde, aos servidores e
ex-servidores das entidades autorizadas pelo Art. 6* da Lei Estadual
n°. 17.477, de 25 de novembro de 2011, alterada pela Lei Estadual n°
18.463, de 09 de Maio de 2014 e Decreto n° 7.595, de 09 de abril de
2012.

3- PRAZO DE DURAÇÃO

O prazo de vigência do presente Convênio é de 60
(sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura e
eficácia após a publicação, nos termos do art. 57,inc. II e do art. 116
da lei 8.666/93.

Juceg
Estado de Goiás

Junta Comercial do Estado de Goiás

EXTRATO D0 TERMO DE CONVÊNIO N° 002/2016

CONVENENTES -  Junta Comercial do Estado de Goiás -  JUCEG e o Município
de Mineiros - GO.
OBJETO -  Atribuir condições legais ao funcionamento do Escritório Regional
dentro da Unidade do Vapt Vupt de Mineiros -G0 para a prestação dos seguintes
serviços: informações gerais, recebimento de livros para autenticação, envio e
recebimento de malotes abertura de processos relativos ao Registro Público de
Empresas Mercantis e atividades afins.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA -  02 (dois) anos a partir de sua publicação no Diário
Oficial do Estado de Goiás, renovável automaticamente por igual período.
DATA E ASSINATURAS -  Goiânia -  GO, 18 de janeiro de 2016, Rafael Bastos
Lousa Vieira pela JUCEG; Agenor Rodrigues de Rezende pelo município de
Mineiros - GO.

José Eduardo Jayme Oliveira
(Portaria n° 659/2015-PRES)

UEG

l i  N Í V  K R S  I I )  A  O  E  G O I Á S

Identificação úo T erm o: C om ênio t f  05/2015
C onvcnentcs: Universidade Estadual de Goiás .. UE(1
CNPJ xf  01.1 12.580/0001-71; € a Universidade Federal de
G o i m -  UFG, CNPJ 0! ,567.601/0001-43.
O bjeto; Convênio de Colaboração mútua entre os participes,
visando à realização de curso de doutorado inter institucional
denominado DíNTER, aos docentes efetivos da UEG para
formação de doutores m.  área de educação, baseados na
Resolução CsU i f  009/2010 e no Flano de Desenvolvimento

Data da Assinatura do Convênio: 27/01/2016.
Período de Vigência: até 26/01/2020.
Sujeição k Legislação Vigente: Lei Bsiaduaj
[7.928/2012: Lei Federai r f  8,666/1993 e suas alterações
posteriores: Decretos Federais t f  7.423/2010 e 8/241/2014;

Gerente de Convênios Acadêmicos e Captação ite Recursos

http://licitacoes.ceiaat.com